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Zprávy americké fiiNiiých hodinách ranních objevila
se na ulicích JincoliiKkých hudební

kapela která přecházejíc po celém

městě hrála národní a oblíbené

písně V H:W hod kdo jaká
byla v továrnách v plynár-

ně vodárně na nádraží a jinde
byla upuštěna a široko daleko roz-

léhal no silný pískot Po několika

Zprávy zahruiiičné

RAKOIJSKO-U1IKKSK-

Němci rakouítí zaae jednou na-

cházejí tw v ncjvěUím rozčilení

A do takového rozčilení přived'

je vždy nebe iiieimí ťiHlupečck jejž
tu a tam a to vždy jen po dlou-

bám západe účíní vláda čcNkč

Tentokráte jedná n o

Ženkou Školu ve %'ídii jež už do-mt- d

byla Němcům trnem v očích

H pro níž hž doMiid nebylo možno

dunící právu vcřejnowtí Německý
iiiínwfr kultu dr Marehet vydal

právě nařízení jímž českým Mim-liá-

tičinči byl v otázce ákoly tě-

lo nndý (iwtupck li Němci jíž pro-lilaňu- jí

to za znidn na něijiceká vě

ci ii již taká lirozi že dr Marchct

bud' donucen k odstoupení kře-ub- l

mínínlcrakčlin (Jely-
-

Úntupck
záleží v tom žo dr Marchct dovo

lil jediní čenkč ákolo ve Vídni aby
ku závěrečným zkonákám povolá-

ni bylí do Vidné čeští učitelová z

Moravy a pfíMobili zde jakožto ex-

aminátoři KřeMťanfilí noeíálovč

kteří imijí v nikou měnUkou npiá-v-

ve Vídní n kteří i v řÍHdě radě

hrají velikou roli obviňují nyní
míiíÍHlni knllii že ne dopuntil zra-

dy nu vcíkerěm némeetví I'rn

nlyVbá Hii již že miHiizeiio bude vmc

možné iiby dr Marchct donueen

byl k odHtoiipení M k lomu eílí

zjednáno být i má upolupííMobcní

váeeh německých MVobodomyMl-nýc- h

Htnin jejichž je zástupcem v

lilinÍKtertVU Ueekové
Db? teletfrařieké zprávy z IňIii

klid a chladnokrevnost cíniiřc

Františku JoHcfa jenž tiim právé
iněíká zabránily v nedělí dm 5

červenec večer velkému ucítěni!

dcu rozvážnému jednání Mtarého

vladaři! dlužno dekovali prý že

zabráněno bylo divadelní panice
lež mohla míl 'i tiúnlcileli vážním

ánské úřadovně Žo dle zpráv kte-

ré obdržel hrozí propuknouti
vzpoura Indiánů kmene "(Jrazy
Snako" kteří jsou shromážděni v

Jlonricttí Agent KoJney a komi-

sař Wright od pěti civilisoVHiiých
kmenů odcoKtovali v těchto dnech

do Ilenrietty i

Sebevražda Češky
'
příčin úplně nepochopitelných

skončila v úterý dne 7 července

po polední krajanka Mario Hurdo

vá v Chicagu III G2letá matka

pěli doroKtlých détí sebevraždou

Nedá so jinak mysleli než fa jed-nul- a

v ná valu okamžitého šílenství

poněvadž k sebevraždě neměla

nejmenší příčiny V manželství

byla celkei:i šťastna děti měla za-

opatřeny u o vezdejší chléb neměla
taktéž nouzi poněvadž manžel

pracoval a výdělek pravidelné od-

váděl ženě Jedině co krajance
Hurdo vé ztrpčovalo život byly sil-

né žaludeční křeče které ji v po-

slední dobu silně sužovaly u pflso-bil- y

jí velké bolest i Také dne li

července ráno MÍ stěžovala žo celou

noc nespala a V poledne když líc-

ila muži zaměstnanému u Pilseii

liiinilier ('ompany oběd stěžovala
si sousedce že má s žaludkem vel-

ké potíže Když přinesla muži

postavila koš na zem a pro-

mluvila několik slov Při tom so

vzdalovala směrem ku hlipu Man-že- l

ji dobře nerozumě) ale v

žo žena jako často činívala

jdo sebrat kousek dřeva si jí val-

ně nevšímal II samého břehu sc

Hurdová pojednou rozběhla zamá-

vala rukama ve vzduchu a bez lilo-n- u

skočila do špinavé vody slipu
Dělníci Ncdíeí opodál vyskočili a

pospíšili tonoucí ku pomoci Kra-

jané Handák a Kr Draka z í lGí)

íáp lí) ul a Jos Dorfa odvážili
se už k okraji vody a podařilo so

jim Hurdovou zachytili Vytáhli
bezvědomou na břeh jali nn ji kří
siti lilo jich namáhání nemělo zda
ru Proto byla z canalportskó slu-nic-

o

povolána ambulance a polici

jako na kraji scilmého nebe až

chopí se vlády demokraté Po ře-

či (daytonově konvenci! odročena

na vcéer --- O prohlášení zásad

sveden byl tuhý boj Jedni chtěli
to jiní ono jedněm zdála ho plat-
forma příliš radikální jiným tuze

konservativní Večer vc čtvrtek

předčítal před konvencí prohláše-
ní zásad resoliičního výboru gu-

vernér Ilaskell z Oklahomy Ot-

cem platformy jc Hryan a všis vy-

konalo se dh) jeho náčrtu Vzdor

tomu však pracovalo no nu tomto

prohlášení zásad plných il hodin

Platforma vyhovuje m proti tru-

stům a žádá za úplné jích vylila-zed- í

Žádá zřízení poštovních sjio
řitclen jež byly by výtečným září-zení-

m

zejména pro malý lid Prá-

va kongresu měla by býlí rozšíře-

na aby tento mohl nad železnicemi

udržovat i kontrolu co možno

Demokratům zdá se

že výdaje nynější vládou jsou vel-k-
é

a že byly značně menší za ('b
vchinihi a MeKínlcye Platforma

vyslovuje se pro uveřejňování pří-

spěvků na politické kampaně Vý-

slovné schvaluje revisi tariffu a

žádá aby zároveň chráněn byl

průmysl a obchod domácí Sená-

toři Spoj Států měli by býlí vo-

leni přímo lidem Vodní cesty mé

IV by býti zvelebeny V článku o

soudních zápovédích praví se asi

toto Soudy ctíme a vážíme si

jích Naše strana dala lidu dlou-

hou řadu výborných soudců kteří

svým jednáním získali ní všechen

respekt Strana republikánská
jednala tak jako by tu šlo o to

aby se proti soudům zakročilo

Soudy jsou tu vlast nó jen k to-

mu aby vykládaly zákony které
ní lid sám učiní Jsme přesvědče-
ní že jest třeba opravit i a změni-

li nynější právo Miudů k Noudníui

zákazům Platforma však nepraví
nic o tom jakým způsobem na to

dít i má Po přijetí platformy při-

kročeno bylo k navrhování presi-dentskýc- h

kandidátů První niivr-že- n

byl W S Iliimmondem John
Johnson z Minnesoty fleč jeho

byla nadšenou chválou Johnsona
a vyvolala bouří jež trvala 2"i mi

nul Po té došlo k navržení VV J
Hryana z Nebrasky které obstaral

Ignatius J Dunu z Omahy Sot-važ- e

vyslovil jméno Hryanovo
strhla se veliká bouře nadšeného
křiku a potlesku Hluk trval asi

půl druhé hodiny a zdálo no žc

nebude mu konec Pžito bylo
všech prostředků aby řev byl uti-

šen a stalo se tak teprve tehdy
když ídiasnuta byla světla Jméno
soudce (íraye za stát New Jersey
navrženo bylo až před půlnocí
Navrhl je kongresník Ilandy Přá-

telé Orayovi také strhli křik kte-

rý trval několik minut Po té ná-

sledovaly řeči podporovací za na-

prostého nepořádku Nadšení bylo
uměle vyvoláváno a sláblo když
docházelo k ránu — V 1 Hryan
nominován byl ve UMO hod ráno

za značného nadšení na prvním
hnilotě Dclcgáté Johusoiiovi a

(írayovi nechali se v poslední době

liřeiiiluviti a ve značné miřo ode-vda-
li

své hlasy Hryanovi aby
dosáhl nominace hned při prvním
hlasování W J Hryan získal
W±-- i hlasu guvernér John A

Johnson i t a Mimice (Iray 'i!lj
hbfil rotiištěno bylo S hlaů cel-ko-

li MM hlasů V pátek odpo-
ledne nominován byl pro úřad

Jului Wolth Keni
4 Indiány Nominace provedena
bvbi akltiiia ně Konvence byla
zakonči lli k Uspokojení šei-l- l a

di letité rozjeli se V a se ktt kvýlil
dottloVulli Mini i i lil I Zíljeil l

"S kalanfrořu ('ÍMař odebral nu v ne

byl Keržant Alccke jenž odsouzen

byl nu H roků do vězení Htráž-mÍHt- r

ííiriiHteín a iioddůstojník
Kficrko oiIhoiizciií byli každý na (i

roků ď) vězení Hebiwara Mám

odHouzen byl již dříve na dvanáct
let do káznice

WÍSKO

MíiiíhIithIvo iihiicnIo hh V těchto
dnech že předloží dumě zákon o

hlediiě dělnického pojinfováiií
Hlavním bodem nového zákona je
zřízení Hboru oňetřovatelek n opa-

tření fondu pro případ nemocí

Ku ncmncciiHkému fondu mají
přiupívati dvěma a

dělníci třemi pětinami Hrážky na

mzdě k tomu cíli obnáMcti mají 1 —

'i procenta podle výe mzdy Též

na invalidní pojišťování jenl pa-

matováno Dle nového zákona
má být v každé gubernii zřízena

zvláštní úřadovna pro invalidní

pojišťování v níž zanieHtnavatclo-v- é

ii dělníci mají být nlcjné za-

stoupení ('ÍHiiřská pojišťovnej
vénli má hlavní dozor nad

všemi pojišťovacími odbočku mi

Senát vydal dne července no-

vý výklad ohledné usazování Židů
Ve miiivhIii této interpretace jisté
tánli židovských dělníků odnímá

se právo 'ívoboilného bytu Tito

jsou imci ní iiby bydleli mimo

jež ibydlcny jnou křesťany
Opatřením tímto slížení jsou ne

vyučení dělníci kteří připravuji
pracovní materiál pro ševce tesa-

ře klenotníky a pod Těmto děl-níků-
m

bylo až dosud mléky do-vole-

uhy jako řemeslnící bydle
li v ruských městech a vesnicích

Senát rozhodl nyní že zákon
usazování Židů musí být

nyní prováděn do všech podrobno
stí a hi nevylíčení židovští dělníci
nesmí nu usazovali v cistě ruských
částích měst

1'etrohradská "Itossija" nveřej
úuji! dopis od svého dopisovateli
ve Spoj Státech jenž s důrazem

poukazuje na nutnost lepšího po-

rozumění mezí ruským a ameri-

ckým národem a současně podává
návrh jak by se toho dalo docílili

Dopisovatel stěžuje ní nu "aniuio
silu amerického lidu oproti líu-sku-

"

a označuji' tuto jakožto ná-

sledek stálého úsilí nepřátel ruské
říše — Japonců v době války a

po té ruských atfitatorů — kteří
cestovali po Spoj Státech a Ame-

rikánům vštěpovali falešná před-

stavy o poměrech v Hušku Aby
tento politování hodný stav byl
mírněn americký národ dle ná-

hledu dopisovatelova musí být
poučen co skutečně jo pravdy na
tom co bylo o Hušku rozhlašová-

no Tisk dle jeho mínění není do

brýiu prostředníkem v této zále-Žitos-
ti

také nesmí úsilí v toni siné

rit iiiíti úřední nátěr "Několik

vynikajících osobností v Kusku"
praví dopisovatel "mělo by po-vá- ti

několik vlivných Američanů

politiků badatelů obchodníků a

finančníků do Huška a poskyt-
nout jim příležitost aby u samého

pramene se na vlastni oči presvéd
čili o stavu věcí Musí jim být

vysvětleno jak dalece byli falešně

informováni o Hukii a mužové ti

se pak vrátí dmuů a uveřejní Kvoje

náhledy Pak lilo zase zp své

strany pozvou Husy do Spoj Stá-

tů a tak Zíivcdciwi bude meiiiárod
ni výměna nel ič jež míUe pru obé

iřctiié přinést mteihii dobrého "
It toid kktu'A pší iuce v jiuiiii

liuiku yůstala o '„' nl oO procent
i průlin' mu Tamní ucelit i pm

nuii-ri- i ké linoiiiské slroj od

volat j( KVoje objednat ky Ob

rluslhici tdliim pl i d til tji ItO-V-ý

bl iil a bídu

ku Nt n:

Ibury Kaituan v Piriii ďb
hn lí ťft '! lény ♦("1i )
#i ué Ařtití ijiud iH prti at ropUii
pili vdlii Hejnu' l looiot '

V I i tm l'IMii Isrjtii iij tmi i

i piutiniitkii ív mu 'rttplait%--
n

i t l 4 líni d k"ii i
Uti Ví l ln b Mul il a '

Vilím t t i kt lvi t! urm t

v d t- - k bou tn ltl rit
pxkH l I k é t t nt rfii U

tulil u t k a : i I i iii nv k

l Itdti f tntnhu } !
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DEMOKRATICKÁ KONVENCE

l'ž je to uděláno už je to hoto-

vo I VV [ Hryan Nebrasky j
deuiidu-atícký- kandidátem pro
úřad presidenta Spoj Států a dolin

Wortli Kern z Indiány je kandidá-
tem mÍNtopresidentstVÍ Nyní je
prý — prohlašují demokratické li-

sty jasno na všech st ranách nedo

hody jsou vyrovnány a nyní kdo

jaký demokrat rukou svornou a

nerozdílnou pracovat i bude v zá-

jmu obou demokratických jméno-Vanc- ů

dohnsoii jeden z uchaze-

čů o nominací pro úřad president-sk- ý

jíiat uloval Hryanovi k nomi-

naci a slíbil veškeru pomoc Hyla
v tom telegramu porce trpkosti
ale ve všeobecné radosti a jásotu
jaký v té době byl v Ihyanově si

dle nikdo si toho ani neuvědomil
Johnson ukázal se taldiiím mužem
a ukázal jak vysoko stojí nad ta-

kovými kteří nominace chtějí du-

sící za každou cenu byť cesta k

cíli byla čestnou nebo nečestnou
Do jaké míry sáhá nadšení pro
Bryana ve státech východních lze
těžko dnes dohadovali ale jest
více než jisto že čelné delegace-

- z

východu odjížděly z konvence ve-

lice zklamány 1'ryan těší se bla-

hou nadějí že letím snad bylo by
možno jeho zvolení ale to ví už i

předáci demokratičtí že líryan
nemá o nic více naděje nežli ve

svých kampaních minulých

Konvenci' zahájena byla v Den-vo- r

(jolo v úterý dni! 7 červen
co za účastenství 12'HH) lidí Kon-

vencí k pořádku volal předseda
národního výboru Tuggart In-

diány a po té zapisovatel Hrey
Woodion který má hlas prý jako
hlásná trouba četl jména delegá-
tů Zahajovací modlitbu pronesl

arcibiskup Kc-an- Po té Tuggart
představil prozatímního předsedu
konvence Theodora A Jídla z Ka-

lifornie Tohoto poněkud zdržela
nebraská povodců jež rozpoutala
se během jeho návštěvy u Jfryana
a bylo mu nutno ku konvenci jeti
zvláštním vlakem Dorazil však
do konvcjiee ještě v čas Theodor
A Dell uvítán byv potleskem u-j- al

se slova V řeči své poukázal
na důležité úkoly konvence a žá-

dal aby přijata byla platforma
jasná ne polovičatá která by ni

nevyhýbala akutním otázkám Hé-

liem své řeči pochválil presidenta
KooHcvcIta a tu událo si něco co

dosud při národních demokrati-

ckých konvencích se nepřihodilo
Všichni přítomní vypukli v nad-

šení a jásot a drahnou dobu to tr-

valo než bouře nadšení byla uti-

šena Dell dokončil svoji řeč tak-

to: "Konvence naše koná se v do
bč když anděl míru vznáší se nad
všemi národy Konvence měla by
přinést! usnesení proti válkám De

mokratická strana jest dobře si

vědoma že Amerika musí hráli po
dílu v řešení velkých mezinárod-

ních sporů ale její vliv musí býti
vždy takový hy bl ve prospěch
spravedlnosti a pokoje a zároveň
těch kdo jsou utiskováni Svěří li

nám vůle liilu žezlo vlády my bu-

deme jt uži vnt i jedině k uskuteč-

nění iimerickýrh ideálů tak nby
národ náš byl livi-- jidi mh-ho-vá-

a mohl oitatiiiiii sloužiti Zn

zářivý příklad k roiífcid děla
Hosti štěstí a blaha ' Na to při
kroériut bylo k trvalé nriTani-iac- i

koliVilKf a řádného pieilsedil
íviIiii yl Ibnry D 1'lavlm Prv
ni 'etd ii návrh dbiíáta Dun

na $ Nt-v- Vítku odrttViht bylo
in ty k z siudéoMi bv'viU ii(ii pre
ildelit"VI ťi Vi I illdiiVI - Stluo
sebou s' rutittui ío O ibvi b iti

dirs'átů llilUnl kiOlVeU'' Iilbíili'
ttvlt pK!ii Pořád my bvlv

plil vody m ly lu jkfilki kHbu- - Vi

li i4 Vi'ita ni tbi vi(4id --

II ury D l lrtvtou pívbi d 1 l

kinv u í ti
'
o hliě r l k

j

iiiil D- - II }' il I ni li

kMiV Jk )
I lliiiilll In lid H

pt "t tit l'''v i lu I jki ťhi

iimI i plddV4llkt klil I

kli! í'VsI 4 li t I in id lni )!
i" ' (' tvi uv ! KiH'0 k"H

i prddt ! h ne r- t iU- -

chvílích počuly hi davy shromaž
ďovali a uspořádán byl průvod do

Fairvicw sídla Jlryanova Před
Hryanovým obydlím spustila hu-

dební banda tuš a zvony zase po-

čaly zvonili Všichni sousodéj a

demokratičtí Jarmáří ze všech čá-

stí Jamcasfer okresu přišlí aby
Hryanovi gratulovali Pan Hryan
usmíval no jako sluníčko a stateč
ně potřásal rukama Před jede-
náctou hodinou na 2000 Jidt ahro-máždén- o

bylo před Hryanovým
lomovém Manželům Hryanovým
dostalo se nejvřelejších ovací od

všech shromážděných Hryan ku

shromážděným pronesl řeč která
přijata byla souhlasem všech

(rvaly dlouho přes poledne

Zhoubný požár v Bostonu

Požár který vypuknul na jed
nom doku v přístavu v Hosloné

rozšířil se n úžasnou rychlostí po- -

dél pobřeží a plameny zachvátily
též skladiště paroplavebních ho-Icčjion- Ií

Onnard a Jjcyland kde

způsobily škodu na milion dollarů
'ožár který byl nejdříve zpozoro
ván na picni číslo 1 pod

balíky zboží byl zcela nepatrný a

nikdo ani z daleka netušil že by
mohl nabýt tak ohromných rozmé

rů Nešťastnou náhodou panoval
ale prudký vítr který plameny
záhy rozdmýchni lak žo zasáhly
od' nedaleko kotvící a náležející
společnosti Ounard Parník Dovo

lí ian náležející společnosti Dcy
land byl zachráněn pouzu tím že

byl od doku zavlečen do prostřed
řeky Od picru rozšířil so požár
na sousední obytní domy a obyva
telé museli z nich rychle uprch-uou- ti

Jeden hlídá"' z doků spo
lečnosti Onnard se pohřešuji!

Hitchcock je předsedou
Frank Hitchcock bývalý první

výpomocuý postní istr byl zvolen

za předsedu republikánského ná-

rodního výboru a bude tudíž řídili

kampaň pro kandidáta pro úřad
presidenta Tafta Tento výsledek
byl ohlášen toprvé po delší konfe
renci na které so též podílel kan
didát Taft

Neštěstí v české rodině

Asi ídetý hoch krajana Jana
Kel ba ba v Hacine Wis udělal si

z latí a plátna člun a dni! f čer
vence odpoledne pustil so h ním

po řece průplavního kanálu Hlížo

mostu Metni ul se h ním člun pře-
vrhl a hoch se octl v hlubině což

bylo oil chodců na mostě zpozoro-
váno a jelikož so hoch víco na po-

vrchu neobjevil bylo hned muž-

stvo záchranné stanien o neštěstí
uvědomeno a co nejrychleji se do

stavilo a zahájilo v udaných mí-

stech pátrání V době pátrání po
nešťastném hochovi kupily so da-

vy zvědavců a jelikož hoch posud
nalezen nebyl nevědělo se ěí to
hoch je nastal v okolních rodinách

iiiuitek a shon po svých hoších

které vesměs své hochy nalezly až
na našeho krajana Jana Kdbaba

který znav ílum k svého hocha

pojal hned lieblubé (ušení Že to il--

jho miláček bude přece však

na siurl Mi-d- jeUě pu bmlinvi v

okolí pátral — Muž-ilv- se koneč-

ně pi deUiiit pátráním podařilo
buky lurlvolu India rachy liti a
V VloVlt i a ll šl íltisý otec SeI)id
že loi tuii id in klamalo in li to
-- kuti ně In jeho by I

Hrod vzpoura IndiAni

S'l i"k4 Úl ubiji duí IMW Ho-

li Itelliuiy ho pn fjilfd pobočník
K M ťílittHI ÍMllbtle Okll IhI

eiitiV al itlu i 1110 111'' do ll li

Ht tly llV levnit V V ti V mi ti

bh'dn' li l uIlVy h )i't-ki- l llieM

bidiiiv' ku(eiii "1'raiy S'iike"
Pti d nim dj řd in vínJuu l jji-

-

r it l'iil 'li Iiíii" ftittouy li i

rifcld i-
- udí jMilUiii ' tl i'i4

řn ki'l i titl ili l i í
y ik V ii--

py tid- - inu tt i duiii'b
t i ol u tni' Ac-n- t Kt Ni V

I M llllii' llki Midi

sta Hrom pověřen dopravením Hur

dové do okresní nemocnice Alo

než ji naložili Neznáno že život i
těla zmizel

TRŽNÍ CENY

Oiiiiilm Neb M ícrverico 1908

VHÍit kabelové zprávy způsobily žo

ceny obílí v trhu o nřco vstouply Hor
ku jfž filmují na HeviTOzApiule tulií)

přispíMu k zvýňon! evn Zprávy % obou
Hukot otmiiiovHly io jiHcnice yuuPiiíí

ulii líi Riiťhým pořasim
fríiiiiérní ceny byly iiusltuliijícl:
1'hciiÍc — f 2 tvrlu IIH— $'l00j ř '1

tvnlú llj— IISc f 4 tvrdň 00—!' Jur-

ku — l 1 fH— 102
Kiikiiíii' ~ ! : fclutú 74 'i

3 bílli 7S— "'-:(- !

děli vcécr do divadla v němž dá-

vána byla právé jakáni operetu

Uproutřed jedná Hcény následkem

jakélioHÍ defektu nelhalo elektri-

cká oavčtlcní a celá divadlo ocitlo

Hit Vu tmč ObcecnKtvo bylo tím
ncumírné pont raněno a nastal znati-n- ý

nepokoj neboť nikdo nedovědí
ní vynvétlit příčinu toho Již

byly polomy dontati no k vý-

chodům V tom ale od loží k loži

od Kcdudla m acdadlu Sířilo ne ndě-Je-

Že vinař Hetrviil na avém mí-h- l

t Tohoto nebylo nice viděli
za to hlyíen byl jeho IiIhm

když pravil ku hvciiiu okolí žc dle

jeho náhledu je nejlépe vyčkali na

inÍMté Tím upokojila hi i oHtatní

iibei uiml vo a vrátilo ne do Nvýcll

Panice bylo zabráněno
Kíditclství divadla postaralo ki

rychle o HVÍcky a divadlo Nehráno

lylo do koiiď beze vší dalAS zá-

vady

NftMKCKO

Z různých prňniyhlových Ktře-ilin- k

iiénicikých docházejí zprávy
o nepříznivých linxpodáÍKkých po

iiu rci h Nejnepříznivěji jeví ne

hitiiiice v oblasti ruhrské Dupru-v- u

íhoži j oi't!rji!n j:sko nikdy
tuiad před tím Mnohé pravidelné
nákladní htky iiiiiHely pro ncdn-htad-

I ( ustavit opravu
Kdežto dříve-- jrliunta nlyieii hvlo
titižlltisti 114 nedostatek Žel'ílii''
ideh vozů jest těchto uyiit nadby-

tek V důlním prňniyidii jeví
také ntďlý úpadek N'amimi je
práce zastavena A kde iicbjla
práei ntHVilll trtlil pracuje
při Klín 'iiiená d 'bé prcid l'd- -

niky jt-- vribély hlavně pro y
VU jxMI diilěelIV lli jvi C vKivtě
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volti v Norfolk bylii toho pfléiiiou Iv

nebylo ilupriiveno ibi trhu mnoho Kolmi-

cí li ilrului hovříhu ililytku Tím by-
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